
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL  

 
                                                      
 

 
 
 

HOTĂRÂREA  NR. 30 
privind solicitarea trecerii din domeniul public al Județului Suceava în domeniul public al Comunei 
Calafindești a bunului imobil – construcție (parțial) și teren aferent în suprafață de 700 mp, situat în 

localitatea Calafindești, comuna Calafindești, județul Suceava 
 
 
  

Consiliul Local al Comunei Calafindești;  
 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 4150 al domnului Adrian FRÎNCU, primarul comunei Calafindești; 
- Raportul Compartimentului urbanism, amenajarea teritoritoriului si cadastrului din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești nr. 4151 din 26.07.2021 ; 
- Raportul Comisiei nr. 1  nr. 4149 din 26.07.2021 ; 
- Adresa nr. 133 din 10.01.2020; 
- Dispozițiile art. 287 lit. b), ale art.294 alin.(1), alin.(2) și alin.(4) – alin.(7) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art.129 alin.(2), lit. b) și c), alin.(14)  și ale art.139 alin.(2) din Ordonanța 

de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. – Consiliul Local al Comunei Calafindești, județul Suceava, solicită Consiliului Județean Suceava 

trecerea din domeniul public al Județului Suceava în domeniul public al Comunei Calafindești, județul Suceava, a 
bunului imobil compus construcție (partial) în suprafață de 132 mp si teren aferent în suprafață de 700 mp, 
înscris în cartea funciară nr. 30206 Calafindești, situat în localitatea Calafindești, comuna Calafindești, județul 
Suceava. 

Art.2. – Primarul, prin aparatul de specialitate, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art.3. –Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului –Județul Suceava și va fi adusă la 

cunoștință publică prin afișare. 
 
 

          Preşedinte de şedinţă,                                                               Contrasemnează: 
                                                                                                        Secretar general delegatal, 
          Cioban Leonte                          
                                                                                                       Cucu Ana Florentina  
 
 
Calafindesti,06.08. 2021    
Nr. 30          


